



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL ANTIGUO COUNTRY			COD.SUC 21		NO.PÓLIZA 21-44-101482418		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 16 10 2025			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 09 10 2025			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 15 03 2028		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO							
NOMBRE O RAZON SOCIAL MEGA BUSES DE COLOMBIA SAS							IDENTIFICACIÓN NIT: 900.889.472-3
DIRECCIÓN: CR 41 B NRO. 9 - 31 51					CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL		TELÉFONO: 5603462

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO							
ASEGURADO / BENEFICIARIO: ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICA							IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.465-0
DIRECCIÓN: CL 2 NRO. 4 - 07					CIUDAD: CAJICA, CUNDINAMARCA		TELÉFONO 8795356
ADICIONAL:							

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO GENERAL DE LA ORDEN DE COMPRA, LA CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES Y LA CALIDAD DEL SERVICIO EN VIRTUD DE LA ORDEN DE COMPRA NUMERO: 153105 DE FECHA 09/10/25; CUYO OBJETO ES COMPRA DE UN VEHICULO TIPO BUS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS PARA EL FORTALECIMIENTO AL ACCESO A LA POBLACION RURAL VULNERABLE A LOS DIFERENTES PROGRAMAS SOCIALES OFRECIDOS POR EL MUNICIPIO, LA NACION Y EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA. SEGUN ESPECIFICACIONES DE LA MISMA.

-NOTA: LA VIGENCIA PARA LA GARANTIA DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES ES DE DOS (2) AÑOS CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE ENTREGA

-NOTA: LA VIGENCIA PARA LA GARANTIA DE CALIDAD DEL SERVICIO ES DE DOS (2) AÑOS CONTADOS A PARTIR DEL ACTA DE ENTREGA

AMPAROS			
RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES			
AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	09/10/2025	15/09/2026	\$60,044,362.50
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	15/03/2026	15/03/2028	\$60,044,362.50
CALIDAD DEL SERVICIO	15/03/2026	15/03/2028	\$30,022,181.25

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ ****945,904.00	\$ *****20,000.00	\$ *****183,521.00	\$ *****1,149,426.00	\$ *****160,110,906.25	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COSEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
AGENCIA DE SEGUROS MARCO TRIANA & C	143772	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-917963 - BOGOTA, D.C.

[Firma Autorizada]



[Firma Tomador]

21-44-101482418

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresjente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA VIGILADO